Drejtuar: Asamblesé Ortakéve
INTERMED shpk

Raport mbi Pasqyrat Financiare
Opinioni
Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur te shoqérisé INTERMED shpk te cilat
pérfshijné pasqyrén € pozicionit financiar te datés 31 Dhjetor 2018 dhe pasqyrén e te ardhurave
gjithépérfshirése, pasqyra € ndryshimeve ne kapital dhe pasqyrén € flukseve te parasé pér vitin e
pérfunduar ne kété date dhe njé pérmbledhje te politikave te réndésishme kontabél si dhe
informacionin tjetér shpjegues.
Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin njé pamje te vérteté dhe te besueshme te pozicionit
financiar te Shoqérisé INTERMED shpk me date 31 Dhjetor 2018, si dhe te performances
financiare dhe pasqyrés se flukseve te paras€ per ushtrimin e mbyllur ne até date, ne pajtim me
Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK).

Baza pér opinion

Ne e kemi kryer auditimin tone ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare te Auditimit (SNA).
Pérgjegjésia jone sipas kétyre standardeve gshté pérshkruar ne paragrafin Pérgj egjésité e Audituesit
pér Auditimin e Pasqyrave Financiare te shprehur ne két€ raport. Ne jemi te pavarur nga kompania ge
auditojme ne pérputhje me Kodin e Etikes pér Kontabilistet Profesioniste, se bashku me kérkesat etike
relevante te auditimit te pasqyrave financiare ne Shqipéri, dhe ne kemi plotésuar edhe pérgjegjésité e
tjera etike ne pérputhje kéto kérkesa dhe me Kodin e Etikes pér Kontabilistet Profesioniste si me Sipér.
Ne besojmé se evidenca € auditimit qe ne kemi marre gshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér te
dhéné opinionin tone te auditimit.

Céshtjet Kryesore te Auditimit
Céshtjet Kryesore te Auditimit jané ato ¢€shtje qe, nen gjykimin tone profesional, ishin me te
réndésishmet gjate auditimit te pasqyrave financiare te periudhés aktuale. Kéto ¢éshtje jané adresuar

ne kontekstin e auditimit te pasqyrave financiare ne térési, dhe gjate formimit te opinionit tone, per
rrjedhoje, dhe ne nuk paragesim njé opinion te veganté per kéto ¢éshtje.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe te Atyre te ngarkuar me Qeverisjen pér Pasqyrat Financiare
Drejtimi éshté pérgjegj€s pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejte te kétyre pasqyrave financiare ne
pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK) dhe pér ato kontrolle te brendshme qe
drejtimi i gjykon te nevojshme pér te bere te mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare ge nuk
pérmbajné anomali materiale qofte pér shkak te mashtrimi apo gabimi.

Ne pérgatitjen e Pasqyrave Financiare, Drejtimi €sht& pérgjegjés pér matjen e aftésisé se vijueshmérisé
se Kompanisg, duke paragitur nése &shté rasti, ¢éshtje te lidhura me vijueshmérin€ dhe te pérdor€
parimin € vijueshméris€ vetém ne qgofte se ne te kundért, Drejtimi ka pér gellim te likuidoje

kompaning ose te ndérpresé veprimtaring, ose nuk ka alternative realiste per te vazhduar.

INTERMED shpk

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen

nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2018

Te ngarkuarit me Qeverisjen jané pérgjegjés per mbikéqyrjen e procesit te raportimit financiar te
Kompanisé.

Pérgjegjésia e Audituesit
Objektivat tone jané pér te arritur siguriné e arsyeshme per faktin nése pasqyrat financiare jan€ pa
anomali materiale qofte pér shkak te mashtrimi apo gabimi, dhe 1&shimi i raportit te auditimit ge




pérmban opinionin tone. Siguria e arsyeshme &shté njé nivel i larte sigurie, por nuk &shté garanci qe
njé auditim i kryer ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare te Auditimit do te zbuloje nj€ anomali
materiale kur ajo ekziston. Anomalit mund te rezultojné nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen
materiale ne qofte se, individualisht ose ne total, pritet ge ato mund te kené ndikim ne vendimet
ekonomike te pérdoruesve, te marra duke u bazuar ne kéto pasqyra financiare.

Raport pér kérkesat e tjera Ligjore dhe Rregullatoré

Ne angazhimin tone pér auditimin e Pasqyrave Financiare te INTERMED shpk nuk ka kérkesa te
tjera nga ana e Drejtimit pér tu raportuar nga ne.
Partneri angazhimit ne auditim qe rezulton ne kété raport auditori te pavarur éshté

Nikolla geco
NIKOLLA GECO person fizik

Tirane, me 29 Mars 2019
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1ci Kontabel | Shoqerise “INTERMED"
k 01.01.2018-31.12.2018

Zeri | Bilancit Shenimet  Viti ushtrimor 2018 Viti paraardhes 2017

A AKTIVET

I |AKTIVET AFATSHKURTERA

1 |Aktive monetare 4 71,653,548 71,623.769
2 |Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
a) |Derivatet
b) |Aktivet e mbaijtura per tregetim

3 |Aktive te tjera financiare afatshkur{era -

a) |Llogari/Kerkesa te arketushme 5 207,640,004 196,412,805
b) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 6

c) |Instrument ate tjera borxhi 0 0
4 |Inventari )

a) |Lende te para

b) |Prodhim ne process

c) |Produkte te gateshme

d) |Mallra per rishitje 8 488,565,411 555,071,557
f) [Tetjera

5 [Aktive biollogjike afatshkurtera

6 |Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTERA 767,858,963 823,108,131

I [AKTIVET AFATGJATA

1 |Investime financiare afatgjata

a) |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontroll. 9

b) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

c) |Aksione dhe letra me viere

d) |Tituj t& tjere t& huadhénies 643.429.498 410,256,079
2 |Aktive afatgjata méterjalé . ‘ ]

a) |Toka

b) |Ndertesa ( minus amortizimi)

¢) |Makineri dhe paisje (minus amortizimi) 10 50,363,000 47.521.598
d) |Te tjera aktive afatgjata materjale

3 |Aktive biollogjike afatgjata

4 |Aktive afatgjata jo materjale

a) |Emril mire

b) [Shpenzimet e zhvillimit

c) |Aktive te tiera afatgjata jomateriale o

. o ‘ i e - i . - i '15\, - ”/»w.\ o T o

\5 ‘ Kapitali aksionar | pabaguar ] '

5 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 693.792.498 A57,777,677).
TOTALI AKTIVE 1.461.651.461

" 1,280,885,808




Zeri | Bilancit
PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet afatshkurtera

Derivatet

Huat dhe obligacionet afatshkurtera
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Pasgqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve | Shogerise "INTERMED" shpk me

“Shenime | Viti ushtrimor 2018 | ~Viti paraardhes 2017
7|Shitjet neto 15 2,936,452,408 2,577,242,291
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 16 0 0
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te

gateshme dhe prodhimit ne proces
4| Materiale te konsumuara 17
(2,528,222,164) (2,268,252,412)
5|Shpenzime te tjera nga veprimtaria e 18
(102,213,886 (89.090.889)
shfrytezimit
6|Shpenzime personeli 19 (140,512,327) (102,153,780)
Pagat 19
(133,150,571) (95,744,366
Shpenzimet per sigurime shogerore 19 (7,361,756) (6,409,414)
Shpenzimet pe pensionet
7|Shpenzime per taksa 20
8|Shpenzime te tjera
9| Totali | shpenzimeve (4-7) (2,770,948,376) (2,459,497,081)
10 |Fitime (humbje) nga veprimtarite e shfrytezimit 165,504,031 117,745,210
11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
13|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13t Te ardhura t dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
13.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 22 (12,462,817) (13,832,731)
13.3 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 21 (3,199,352)
(1,386,542)
13.4 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 21
14|Totali | te adhurave dhe shpenzimeve financiare
(13,849,359) (17.032,083)
15|Fitimi (humbja) para tatimit 22 151,654,673 100,713,127
16|Shpenzimi | tatimit mbi fitimin -22,748,201 -15,106,969
17|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 128,906,472 85,606,158
Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit te parave | Shogerise "INTERMED" shpk me 31.12.2018

31-Dec-18 31-Dec-17
Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytzim.
Ndarje dividenti nga viti | Kaluar (50,000,000.0)
Fitimi para tatimit 151,388,627 100,713,127
Rregullime per:

Amortizimi
Rritje (renje) ne tepricen e kerkesave te
arketushme (10,961,153) (52,755,092)
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketushme te
tiera
Rritje (renje) ne tepricen e inventarit 66,506,146 (79,221,890)
Rritje (renje) ne tepricen e detyrimeve 51,819,276 342,983,591.0
Rritje (renje) ne parapagime
Tatimi | fitimi | g
llogariturt (22,708,294.0) (15,106,969.1)
Paraja neto nga aktiviteti | shfrytezimit 236,044,601.1 246,612,766.9
Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Blerje paisje (2,841,402.0)  (4,373,104.0)

Shitje paisje - 451,666.7
Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese (2,841,402.0) (3,921,437.3)
Fluksi | parave nga veprimtarite financiare
hua (233,173,419) (188,760,380.0)
blerje aksone
Paraja neto eperd. Ne aktivitete financiare (233,173,419) (188,760,380.0)
Fitimi ne para 29,780 53,930,949
Rritja/Renja ne to ne mjete monetare 29,780 53,930,949.0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes (71,623,768) (17,692,819.0)

Mjetet monetare ne fund te periudhes 71,653,548 71,623,768.0




